ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

УЛАТĂР  РАЙОНĔ

АТРАТЬ ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĔН

ХУШУ

«04» июня 2020 г. № 66
Атрать ялĕ

	[image: image1.wmf]
	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АЛАТЫРСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ      АТРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            «04» июня 2020 г. № 66
                   село Атрать

	О Плане мероприятий по противопожарной профилактике и борьбе с лесными пожарами на территории Атратского сельского поселения

В целях противопожарной профилактики и усиления охраны лесов от пожаров, недопущения чрезвычайных ситуаций природного характера, администрация Атратского сельского поселения

  постановляет:

         1. Утвердить План мероприятий по противопожарной профилактике и борьбе с лесными пожарами на территории Атратского сельского поселения (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Атратского сельского поселения.

Глава Атратского сельского поселения                                И.Д.Григорьев

Утвержден постановлением администрации

Атратского сельского поселения

от «04» июня 2020 г. № 66
План

мероприятий по противопожарной профилактике и борьбе с лесными пожарами на территории Атратского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Обеспечить проведение комплекса противопожарных мероприятий в пределах полос отвода вдоль автомобильных дорог муниципального значения, сопредельных с лесным фондом.
	в течение пожароопасного периода
	Глава сельского поселения

	2
	В рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности проработать вопрос по созданию условий для привлечения населения к тушению возможных пожаров, как в населенных пунктах, так и на приграничных с лесным фондом территориях.
	в течение пожароопасного периода
	Глава сельского поселения

	3
	При осложнении пожароопасной обстановки вводить особый противопожарный режим, с выполнением и соблюдением дополнительных мер пожарной безопасности.
	при необходимости
	Глава сельского поселения

	4
	Запретить бесконтрольное сжигание мусора и сухой травы на территориях и вблизи населенных пунктов, а также стерни на полях, установить строжайший контроль над проведением сельскохозяйственных палов на территориях, смежных с участками лесного фонда.
	в течение пожароопасного периода
	Глава сельского поселения
Руководители организаций (по согласованию)

	5
	Выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в лесных массивах (устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 5 метров, посадка лиственных насаждений, своевременное удаление в летний период сухой растительности)
	в течение пожароопасного периода
	Глава сельского поселения

	6
	Принять меры по соблюдению противопожарного режима на территориях населенных пунктов, сопредельных с лесным фондом
	в течение пожароопасного периода
	Глава сельского поселения Руководители организаций (по согласованию)

	7
	Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и мерах пожарной безопасности как в лесах, так и в населенных пунктах;
	в течение пожароопасного периода
	Глава сельского поселения

	8
	Провести работу по выполнению противопожарных мероприятий с

владельцами и пользователями земель сельскохозяйственного назначения, граничащими с лесным фондом, предусмотрев в договорах на аренду земельных наделов обязательное исполнение данных мероприятий;
	до начала пожароопасного периода
	Глава сельского поселения Руководители организаций (по согласованию)

	9
	О проведении в пожароопасном сезоне 2020 года культурно-массовых, досуговых и других мероприятий в лесной и прилегающей к ней зоне информировать ОНД и ПР по г. Алатырь, Алатырском у и Порецкому районам
	в течение пожароопасного периода
	Глава сельского поселения

	10
	Обеспечить взаимодействие с добровольными пожарными

дружинами по охране лесов от пожаров.
	в течение пожароопасного периода
	Глава сельского поселения

	11
	Проводить систематическую разъяснительную работу с населением, работниками сельскохозяйственных предприятий и фермерских хозяйств, расположенных на территории Атратского сельского поселения о недопущении выжигания сухой травы на земельных участках, непосредственно прилегающих к лесам, к защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра
	в течение пожароопасного периода
	Глава сельского поселения Руководители организаций (по согласованию)

	12
	Обеспечить своевременную очистку минерализованных полос от горючих отходов, мусора, сухой растительности на территории населенного пункта, непосредственно примыкающего к лесу
	до начала пожароопасного периода
	Глава сельского поселения Руководители организаций (по согласованию)

__________________________